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gaaer det Sogn, hvori den ligger-; men, da

Sognecommunerne dog i Længden ville opløse
sig i de enkelte Sogne, troer jeg, at man al-
lerede nu kunde lægge Kirkevæsenet sammen
med de Forretninger, som Sogneconnnissionerne
skulle udføre,

Hvad Formændene i de nye eommunale
Autoriteter angaaer, da anseer jeg det for al-
deles nødvendigt, at Valget af Formanden i
Herredsraadet udgaaer fra Kronen. leg mis-
kjender paa ingen Maade det Ønskelige i, at

Ledningen af den eommunaleßestyrelse og Øv-
righedsmagten i vedkommende Distriet er for-’
enet i samme Haand. Det er næsten den eneste
Maade, paa hvilken en Mængde Conflicterl
kunde undgaaes. Men, naar dette skal væretTilfældet, maa efter alle vore Forhold Øvrig-
hedens Valg udgaae fra Kronen. Paa hvil-
ken Maade dette skeer, hvem man dertil vil
benytte, det anseer jeg for Øieblikket for mindre;
væsentligt, og jeg vil gjerne indrømme, at For-l
holdet endnu er saa lidet udviklet, at man ikke
kan komme til andre Bestemmelser end til at.

sige, at Formanden udnævnes afKronen. Om
man dertil vil føie, at de skulle udnævnes af
Kongen paa visse Aar, eller hvorledes man

vil ordne det, er et Punkt, som kan være un-

derkastet Tvivl og Diseusston, men hvad man

skulde opnaae, er, at Ledningen af de eommu-
nale Anliggender og Øvrighedsmagten «falder
i samme Haand. Ved hvad der iLængden
maa blive Øvrighedsmagt i et saadant Di-
striet vil i alt Fald den samme Adskillelse;
maatte indtræde, som allerede nu gjælder ti
Kjøbenhavn, hvor vi have en Adskillelse mellem
de Øvrighedsforretninger, som Overpræsidenten
har, og de andre, Retspleien mere vedkom-
mende Forretninger-, som Politidireeteuren har,
eller som ere under andre, mere egentlig juri-
diske Autoriteter. En saadan Adskillelse vil
vistnok gjøre sig gjældende i Ovei«øvrighedspo-
sterne, og den «vil formodentlig ogsaa gjøre sig
gjældende i Underøvrighedsposterne, men til at

oversee dette hele Forhold troer jeg endnu ikke,
at Tiden er tilstede. Der er visse af de nu-

værende Herredsfogedsfunetioner, som den ad-

ministrative Øvrighed maa udføre , navnlig
gjælder det med Hensyn- til den overmaade

indgribende Bestyrelse, som Herredsfogden har
afVeivæsenet, og det kan heller ikke godt være
anderledes, naar den hele Adskillelse skal have

l Noget at betyde. Der er andre Forretninger-, som
jeg troer han kunde overtage; dertil henregner
jeg Lægdsoæsenets Bestyrelse, og maaskee ogsaa
Afholdelsen af Anetioner. leg antager ogsaa,
at det nuværende Branddireeteurembede under
saadanne Forandringer, som forestaaeher i Lan-

det, maa kunne nedlægges og sammensmeltes
med de nye Undeyøvrighedsposter, men saalænge
disseForhold ikke ere klare, troer jeg, at man,
om man ogsaa kun vil befale iLoven, at Kro-
nen udnævner Øvrigheden, og definitivt opret-
holde, at Øvrigheden er Formand,» eller at For-
manden i den eommunale Bestyrelse er Øvrig-
hed — thi det er egentlig det, det kommer an

paa —— man dog tillige maa have en Forpligtelse
for de nuværende vedkommende Embedsmmnd
til at overtage disse Poster, naar man ellers
ikke vil forpligte Communen til at udrede en

betydelig Godtgjorelse for at saae Nogen til
at sætte i deres Sted. « , «

- Der kunde være Spørgsmaal om ved Si-
den af Herredsraadet at sætte en Institution,
som svarede til Reprasentanierne i Kjøbstæ-
derne. Det er en Institution, som let kunde

tilveiebringes, idet man jo har Sogneforstank
derne,s som ved hele Valgmaaden svare til Re-

præsentanterne i Kjøbstæderne, og forsaavidt
der af« dem i de fleste Herredsdistrieter vilde
være for Mange, knnde man lade vælge nogle
as dem, som saaledes kunde eontrollere Her-
redsraadets Beslutninger-» Men uagtet jeg tid-
ligere har udarbeidet noget Saadant, saa har
jeg« dog holdt dette Forslag tilbage, for ikke at

keomplieere Loven med jformange Raad og for-
Fmange Valg. Jeg troer, man kan nøies med
et enkelt Raad i disse Forhold, der ere lette
at overskue, naar de overdrages til Mænd, der
befinde sig i deres Midte, og som have et nøie
Kjendskab saavel til Gjenstandene som Per- ·
soner-ne. »
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